

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI SASSARI

Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI - C.F. - P. IVA 02268260904

DELIBERAZIONE	EN. 253 DEL 29/03/2018			
OGGETTO: Conferimento incarico Avv. Roberto Uzzau per la difesa innanzi al TAR Sardegna - Ricorso				
promosso da M.E. Struttura Proponente	Conto di Costo			
Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione	A514030301 "Spese legali"			
Direttore della Struttura Proponente Dott. Antonio Solinas	Responsabile del Procedimento Dott. Antonio Solinas			
Estensore: Dott. Alessandro Albergucci				
Il Responsabile della Struttura propone l'adozione del prese corrispondenza del formato cartaceo al file inserito sul SISAR e per l'interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura: Dott. Antonio Solinas				
Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedi l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza. Dichiara inderogabile, agli atti del Servizio.	inoltre, di aver predisposto la dichiarazione di acquisto			
Il presente provvedimento contiene dati sensibili Il Responsabile del procedimento: Dott. Antonio Solinas Data 4.03. 8 Firma	Si D No 5			
Il Responsabile della Struttura: Dott. Antonio Solinas Data 24.03.18 Firma				
Il Responsabile addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso				
NON È (le motivazioni sono allegate alla presente) coerente con le proiezioni economiche comunicate alla Direzione Strategica.				
Spesa prevista C.E. n.				
Il Responsabile del Controllo di Gestione: Dott sa Sara Sanna Data 28 3 308 Firma				
Il Responsabile del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di				
cui al presente provvedimento.				
II Responsabile del Bilancio: Dott.ssa Rosa Maria Bellu Data 98 3 90 8 Firma				
Il Responsabile del Bilancio attesta altresì che la spesa non contrasta gli obiettivi Regionali di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo (nota RAS Prot. 4801 del 29.12.2016).				
Il Responsabile del Bilancio: Dott.ssa Rosa Maria Bellu				
DataFirma				
Parere del Direttore Amministrativo: Dott. Lorenzo Pescini (Delibera del Direttore Generale. n. 378 del 02.11.2016)				
Favorevole 27 7 1 Non Favorevole (commotivazioni allegate al presente atto)				
Data J J Firma				
Parere del Direttore Sanitario: Dott. Nicolò Orrà (Delibera	a del Direttore Generale. n. 393 del 14.11.2016)			
Favorevole Non Favorevole (con motivazioni				
Data 28 03 2018 Firma				

La presente Deliberazione si compone di n. 4 -pagine, di cui n.- 0 -pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, LEGALI, COMUNICAZIONE E FORMAZIONE (Dott. Antonio Solinas)

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: "Riordino della disciplina in materia

sanitaria" e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: "Disciplina dei rapporti fra Servizio

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre

1998, n. 419";

VISTO il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;

VISTO il ricorso, in atti prot. PG/2018/1936 del 25.01.2018, promosso da M.E.., nanti il

Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna, per il riconoscimento del diritto di accesso in capo al ricorrente, con contestuale obbligo di rilascio per l'Azienda di

copia di documentazione sanitaria;

RITENUTO pertanto necessario costituirsi in giudizio per tutelare gli interessi dell'Azienda;

RILEVATO che nell'Azienda non vi è personale dipendente abilitato a rappresentarla in

giudizio;

VISTO l'Avviso pubblico per l'aggiornamento dell'elenco ristretto (short list) di avvocati

per l'affidamento di incarichi professionali, secondo il criterio della rotazione, indetto con Delibera dell'Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari n. 448 del

20.11.2015;

VISTA la Delibera dell'Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari n. 493 del

22.12.2015 con la quale sono stati approvati gli atti della Pubblica selezione per l'aggiornamento dell'elenco ristretto (short list) di avvocati per l'affidamento di

incarichi professionali;

PRESO ATTO della disponibilità dell'Avv. Roberto Uzzau, del Foro di Sassari, con Studio Legale

in Sassari, Via Sironi n. 7, professionista esperto nella materia del contendere, come si evince dal curriculum vitae in atti, ad assumere la difesa degli interessi dell'Azienda nanti il TAR Sardegna, nel ricorso promosso da M.E., conferendogli

ogni potere e facoltà di legge per la migliore conduzione del giudizio;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- di costituirsi in giudizio, nanti il Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna, nella causa, di cui in premessa, affidando all'Avv. Roberto Uzzau, del Foro di Sassari, con Studio Legale in Sassari, Via Sironi n. 7, professionista esperto nella materia del contendere, come si evince dal curriculum vitae in atti, la difesa degli interessi di questa Amministrazione, conferendogli ogni potere e facoltà di legge per la migliore conduzione del giudizio;
- di far gravare la spesa sul conto di costo A514030301 "Spese legali" del corrente esercizio 2018, per la somma di euro 2.366,70, oltre accessori di legge;
- di incaricare i servizi competenti dell'esecuzione del presente provvedimento;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, LEGALI, COMUNICAZIONE E FORMAZIONE (Dott. Antonio Solinas)

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio D'Urso

Nominato con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 57 del 03.10.2016

L'anno duemiladiciotto, il giorno Tetro Tio	del mese di	Harzo	, in Sassari, nella sede
legale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria.			*

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto "Conferimento incarico

Avv. Roberto Uzzau per la difesa innanzi il TAR Sardegna - Ricorso promosso da

M.E.";

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso parere

favorevole;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

- di costituirsi in giudizio, nanti il Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna, nella causa di cui in premessa, affidando all'Avv. Roberto Uzzau, del Foro di Sassari, con Studio Legale in Sassari, Via Sironi n. 7, professionista esperto nella materia del contendere, come si evince dal curriculum vitae in atti, l'incarico di tutelare gli interessi dell'Azienda, conferendogli ogni potere e facoltà di legge per la migliore conduzione del giudizio;
- di far gravare la spesa sul conto di costo A514030301 "Spese legali" del corrente esercizio 2018, per la somma pari ad euro 2.366,70, oltre accessori di legge;
- 3) di incaricare i servizi competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dett. Antonio D'Uso)

La presente Deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio elettronico del sito dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 29 03 008 per la durata di quindici giorni

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione

(Dott. Antonio Solinas)

in the second